
令和５年⾹美市議会定例会７⽉臨時会議 市⻑提案説明 

 

本⽇、議員の皆様のご出席を頂き、令和 5 年⾹美市議会定例会、7 ⽉臨時会議が開かれます

ことに、厚く御礼申し上げます。  

 

まず予算に計上しております事業についてご説明いたします。 

 

現在、⾹美市では、美良布保育園の建て替え、⻄庁舎の建て替え、シェアオフィスの建設な

ど、新たな建設事業が続いており、担当する職員に過度な負担がかかっております。 

 

合併特例債の期限が迫る中、期限内に建物を建設することへのプレッシャーは、⼤きいもの

があります。 

 

そこで都市計画総務費として、都市計画や建設事業などにアドバイスを頂き、職員の負担を

減らすべく、新たな予算を計上させて頂きました。 

 

過度に職員を追い込まないように、しっかりしたアドバイザーに下⽀えして頂き、何かあれ

ば相談できる体制を構築したいという意図であります。 

 

今後も、べふ峡温泉の収益改善に関する議論や、旧図書館跡地の活⽤案、また庁舎南側の⼟

地が購⼊できた場合には、その後の計画づくりなど、建設を伴う事業は続いていきます。 

 

職員のレベルアップと負担軽減を⾏いつつ、未来の⾹美市にとって有益な施設整備ができ

るよう、しっかりと取り組んでまいります。 

 

 

 


